
COMUNE DI PERDAXIUS
Provincia di Carbonia-Iglesias

DETERMINAZIONI TECNICO COPIA

Numero  79   Del  31-03-16

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
DURATA BIENNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E
TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI ED
IGIENE URBANA. CUP C19D15001010004 - CIG 6646010CF0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

RICHIAMATA

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2015, nella quale sonoa)

state approvate le linee di indirizzo finalizzate all’esperimento della procedura di

evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di igiene urbana;

la Deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 30.03.2016, dib)

approvazione del progetto del Servizio di raccolta differenziata e trasporto dei

rifiuti solidi urbani ed assimilati ed igiene urbana di durata biennale;

CONSIDERATO che risulta necessario procedere ad indire una nuova procedura di

gara per l’individuazione del nuovo soggetto affidatario del servizio di raccolta

differenziata dei rifiuti solidi urbani ed assimilati e di igiene urbana;

VISTO

il progetto per il servizio di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbanic)

ed assimilati ed igiene urbana predisposto dall’ufficio tecnico del Comune di

Perdaxius, che si allega alla presente e che consiste nel Capitolato speciale

d’appalto, il quadro economico di progetto del servizio, e la documentazione di

gara;

CONSIDERATO

che ai sensi dell’art.192 del D.lgs. 267/2000e ss.mm.ii. il fine che sid)

vuole perseguire con il contratto è relativo all’affidamento del servizio di

raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi urbani ed assimilati ed igiene

urbana;



che alla presente gara è stato assegnato il codice identificativo di garae)

Cig. 6646010CF0;

RITENUTO

necessario procedere celermente all’indizione di una procedura aperta,f)

così come definita dall’art. 55 del Decreto legislativo n. 163/2006, per

l’affidamento del servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi

urbani e assimilati, ed igiene urbana, per anni due (2), da aggiudicarsi col

criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, secondo

quanto previsto dall’art.82 del D.lgs. 163/2006, per appalto di sola esecuzione,

secondo l’art.53, comma    4     del D.lgs. 163/2006, Cig. 6646010CF0;CUP

C19D15001010004

necessario specificare quindi che trattasi di appalto di sola esecuzione dig)

servizi;

che il servizio da appaltarsi è inquadrabile nella fattispecie dell’art.124h)

del D.Lgs. 163/2006, appalti di servizi e forniture sotto soglia  e pertanto si

applicheranno le disposizioni dello stesso articolo in particolare il comma 5 e il

comma 6 per quanto attiene alle modalità di pubblicazione e ai termini di

ricezione delle offerte;

che il criterio di aggiudicazione è il prezzo più basso secondo quantoi)

disposto dall’art.82 del D.lgs.163/2006;

che la scadenza per la presentazione della domanda sarà di giornij)

quindici dalla data di pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale

della Repubblica Italiana;

RITENUTO

di dover procedere celermente all’indizione di una procedura di gara perk)

l’affidamento del servizio di raccolta differenziata e trasporto dei rifiuti solidi

urbani ed assimilati ed igiene urbana;

di dare atto che il responsabile del procedimento è l’ing. Valeriol)

Marongiu dell’ufficio tecnico comunale, che ha provveduto alla redazione del

capitolato speciale d’appalto, del bando di gara e del disciplinare di gara e

relativi allegati in conformità alle disposizioni vigenti applicabili, come da

modelli allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 31-03-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS



di dare atto che l’ufficio del responsabile del procedimento provvederà am)

curare modalità e tempi per la pubblicità della gara e il suo svolgimento, in

conformità alle normative vigenti;

VISTO

il bando di gara, il disciplinare di gara, e i relativi allegati, e ritenutin)

meritevoli di approvazione, in quanto coerenti con gli elaborati tecnici, le linee

guida predisposte dalla G.M. e rispondenti alle prescrizioni del D.lgs. 163/2006

e alla normativa vigente;

l’art.11 (fasi delle procedura di affidamento), comma 2, del D.lgs.o)

163/2006(codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che “prima

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le

amministrazioni decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ei criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTI

Il D.lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii.;p)

Il D.P.R. n.207/2010 e ss.mm.ii.;q)

La Legge 7 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii.;r)

il D.lgs. 18.08.2000 n.267 (Testo Unico Enti Locali);s)

il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii;t)

Il Bilancio per il corrente esercizio;u)

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi del D.lgs. 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e1)

sostanziale del dispositivo e motivazione ai sensi della legge 241/1990 e

ss.mm.ii. del presente atto;

di approvare la documentazione di progetto e di gara relativa al “Servizio di2)

raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani ed assimilati, ed igiene urbana, nel

Comune di Perdaxius”, compilati conformemente a quanto richiesto dalle Linee

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 31-03-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS



guida approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 23/2015, e

consistenti in:

Capitolato speciale d’appalto;-

Quadro economico di progetto;-

Modulistica di gara consistente nel disciplinare di gara, e la modulistica per-

la presentazione della domanda di partecipazione;

di approvare lo schema di bando di gara, il disciplinare di gara e relativi3)

allegati per l’affidamento dell’appalto relativo all’esecuzione dei servizi di cui

sopra;

di indire una procedura aperta, così come definita dall’art. 55 del Decreto4)

legislativo n. 163/2006, per l’affidamento del servizio di raccolta differenziata e

trasporto dei rifiuti solidi urbani e assimilati, ed igiene urbana, per anni 2

(DUE), da aggiudicarsi col criterio del prezzo più basso, inferiore a quello

posto a base di gara, secondo quanto previsto dall’art.82 del D.lgs. 163/2006, per

appalto di sola esecuzione, secondo l’art.53, comma del D.lgs. 163/2006, Cig.

6646010CF0;

di dare atto che il responsabile del procedimento è l’ing. Valerio Marongiu5)

dell’ufficio tecnico del Comune di Perdaxius;

di porre a base di gara la somma di euro 174.000,006)

(CENTOSETTANTAQUATTROMILA VIRGOLA ZERO ZERO) oltre

IVA al 10% e oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, pari a euro 3.000,00

(TREMILA VIRGOLA ZERO ZERO) per un importo complessivo pari a

euro 177.000,00 (CENTOSETTANTASETTEMILA VIRGOLA ZERO

ZERO) oltre Iva nella misura di legge;

DI CUIa.

EURO 56.787,50 anno 2016;b.

EURO 97.350,00 anno 2017;c.

EURO 40.562,50 anno 2018;d.

di impegnare la somma di euro 225.,00 (DUECENTOVENTICINQUE7)

VIRGOLA ZERO ZERO) come contributo di gara per l’Autorità di vigilanza

sui contratti pubblici a valere sul Capitolo 10125/5;

di far fronte alla complessiva spesa di euro 194.700,00 per i due anni di8)

servizio ( CENTONOVANTAQUATTROMILASETTECENTO VIRGOLA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 31-03-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS



ZERO ZERO) sul Cap. 10953 da ripartire negli anni in seguito all’affidamento

negli esercizi 2016-2017-2018 secondo l’esigibilità della spesa;

di pubblicare l’avviso del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della9)

Repubblica italiana, sul sito internet della Regione Sardegna e all’albo pretorio

del Comune di Perdaxius, in modo da dare massima pubblicità ed evidenza alla

procedura in essere;

di prendere atto che il termine per la presentazione delle offerte sarà di giorni10)

quindici decorrenti dalla data di pubblicazione del bando sulla GURI, come

previsto dall’art. 124, comma 6, lettera a), del D.lgs. 163/2006;

di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per i provvedimenti di11)

competenza;

di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line12)

nel sito internet del comune di Perdaxius, ai sensi di legge, nonché nella

specifica area dedicata all’amministrazione trasparente, nell’area bandi, gare e

contratti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARONGIU VALERIO

PARERE:       REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000.
VISTO con parere Favorevole in data 31-03-16

Il Responsabile del servizio

F.to  SENIS RAG. MARINELLA

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL
DECRETO LEG.VO 18.08.2000, N. 267

S I    A T T E S T A

CHE l’impegno previsto nella presente determinazione, trova copertura finanziaria
all’Intervento precisato nel presente atto.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 31-03-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI PERDAXIUS



IMPEGNO DI SPESA

N.   140
sub Anno

2016
del

01-04-2016
Comp./Res.

C

Capitolo
     10125

Articolo
    5

Cod. bil.
01.02-1.04.0
1.01.999

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
TRASFERIMENTI: QUOTE ASSOCIATIVE ANCI - ANUTEL - AICCRE ECC. - CONTRIBUTO
ANAC  CUP

Causale impegno
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DURATA BIENNALE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E
TRASPORTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI ED IGIENE URBANA. CONTRIBUTO ANAC

Importo operazione €.         225,00

31-03-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to SENIS RAG. MARINELLA
________________________________________

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15-04-2016
al 30-04-2016

Lì  15-04-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MARONGIU VALERIO

Per  Copia Conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 79 del 31-03-2016 - Pag. 6 - COMUNE DI PERDAXIUS




